
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO - EDITAL Nº 008/2019 – DG/IFC – CAMPUS
FRAIBURGO

O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 15, de 03/02/2014, publicada no
Diário Oficial da União de 04/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar público os RESULTADOS PROVISÓRIOS da análise do Mérito Curricular
dos Coordenadores e do Mérito Técnico dos Projetos de Extensão  vinculados ao Edital 008/2019 que
visa selecionar estudantes do Ensino Técnico e Ensino Superior como bolsistas do Instituto Federal
Catarinense – Campus Fraiburgo, conforme quadro a seguir:

1. PROJETOS CLASSIFICADOS:

# COORDENADOR
e PROJETO

Somatório
dos Pontos

(Mérito
Curricular)

Somatório
dos Pontos

proporcionais
(* 30%
Mérito

Curricular)

Somatório dos
Pontos

(Mérito Técnico)

Somatório dos
Pontos

proporcionais
(* 70%
Mérito

Técnico)

NOTA FINAL
Somatório dos

Pontos
proporcionais
( 70%Mérito

Técnico + 30%
Mérito

Curricular) 

1.
Ensino
Técnico

 Luiz Leandro dos 
Reis Fortaleza – 
IFC AMA 
Fraiburgo: 
Oficinas de 
raciocínio lógico 
para portadores 
de TEA 
atendidos pela 
AMA Fraiburgo

20 12 91,0 63,7 75,7

2.
Ensino 
Superior

COORDENADOR
e PROJETO

Somatório
dos Pontos

(Mérito
Curricular)

Somatório
dos Pontos

proporcionais
( * 30%
Mérito

Curricular)

Somatório dos
Pontos

(Mérito Técnico)

Somatório dos
Pontos

proporcionais
(* 70%
Mérito

Técnico)

NOTA FINAL
Somatório dos

Pontos
proporcionais
( 70%Mérito

Técnico + 30%
Mérito

Curricular) 

Não houve 
inscritos

- - - - -

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Extensão IFC – Campus Fraiburgo pelo
telefone: (49) 3202-8811 e pelo e-mail extensao@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 26 de Abril de 2019.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


